lxxxix

in ip̄o cessauit. Nō enīfuit in iōsue nec i
alijs successorib⁹ eius. nec p̄tinue fuit in
moysē. sed cito trālit. q̄ nō erat v̄itas gle
sed figura. i. Coz. x. Oia in fi. cōtin. illis.
Argumentū ē q̄ oīs glā mūdana que est
glā mosaica cito trālit. Giergo sic fuit i
gloria mīstratō ista. quomōnō maḡ mī
stratō sp̄us t̄ legis noue q̄ sp̄ualis est. q̄
sp̄ualia docet. erit in glā. i. in maiori glā.
q. d. sic. Ged hāc glām nō videmus. In q̄
ergo glā erit. Certe in futura t̄ etēna. De
qua psal. Exultabūt san. in glo. Et sic ptz
p̄ma ratō q̄ est sumpta penes hoc. q̄ lex
noua docet lrām sp̄ualit̄ intelligi lex aut̄
vetus nō. **S**ecūda ratō sumit̄ penes
hoc. q̄ in legē noua dat̄ etiā grā sp̄üssacti
p̄mīstros ecclesie. q̄ iustificat hominem.
Dicit ergo. Nā si mīstratō damnatōnis
idē lex mosaica. q̄ damnabat ad mortē
tpalem. Et ideo qđ supra dixit mīstratōz
mortis. hic dicit mīstratōem damnatōis
In glā est. s. tēpali. multo magis mīsteriū
iusticie. i. nouum testamentuz abūdat in
gloria. Nota ergo istud qđ dixit āte mī
stratōz sp̄us. dicit hic ministeriū iusticie.
q̄ in nouo testamēto dat̄ sp̄üssanc⁹ per
quē iusticia est in homī. Et q̄ nouuz te
stamentū abundat in iusticia. abundare
debet in glā. Drouer. xv. In abundantī
iusticia virtus maxima est. Et sic patz q̄
ministrinoui testamēti sunt magne digni
tatis tā ex eo q̄ docēt literā intelligi spiri
tualiter. q̄m ex eo q̄ sunt ministri xp̄i. et
eius instrumentū et dant spiritū sanctuz
p̄ quem peccata dimittunt̄. t̄ virtutes in
fundunt̄. quod ministri veteris testamē
ti nō faciebant. Et sic patet q̄ ministri no
ni testamēti in magna reuerētia sunt ha
bendi t̄ ip̄i debent se in magna sanctitatē
p̄suare vt tanto ministerio digni sint
q̄ ve isti qui salutem alios docet t̄ spiri
tū sanctū alijs confert t̄ ip̄e salutez per
dit t̄ spiritū sancto priuat. t̄ p̄ tē mīsteriū

fit dignus morte eterna. *i. Cor. vii.* Sic nos existi homo ut mini xpi et dispensa misericordium dei. Et sic patet totum.

Domica tredecima de euangelio

Bermo XC

BEATI OCULI QUI videt que vos videtis. *Lu ce. x.* Euangelium psens est valde pulchrum et magnum et multa in se continent nec paucis vobis expediri potest. In quo quod est euangelio ostendit apud antiquos philosophos multum veritata determinatum quo s. esset beatitudo. Quidam enim posuerunt beatitudinem in bonis corporis ut epicuri. Quidam in bonis mundi s. diuitiis. honore. potentia et sic de aliis. Quidam in virtutibus moralibus. ut stoici. Quidam in virtutibus naturalibus et cognitione creaturarum et maxime substantiarum separatarum ut paripatetici. i. aristotelici. Christus autem veniens in mundum quod ad hoc natus est. ut testimonium probaberet vestiti. ostendit quod in omnibus supradictis vera beatitudo non persistit. sed in visione et cognitione dei dei. Beati oculi qui videt. In quo quidem euangelio principali tria continentur. Primo enim beatitudo ab apostolis et coram sanctis in novo testamento haberetur probatur. In primo. cuiusdam. Secundo cuiusdam legisperiti alta interrogatio. et Christi sapientis responsio subinseritur ibi. Et ecce quidam leonis. sur. tem. eum. Tercio eiusdem legisperiti alia interrogatio. et eius a Christo per exemplum explanato subiungitur ibi. Ille autem volens iustus seipsum dixit ad Ihesum. Et quis est meus proximus. Suspiciens autem Iesus dixit. Hoc quidam descendebat ab Ierusalim in Iericho. Primo ergo Christus pronunciat beatitudinem apostolorum et eorum sequentium. quod ab aduentu Christi in novo testamento habebet. Que beatitudo siue beneficium antiquis patribus quantumcumque magnis non est concessum. Dicit ergo beati oculi interiores et exteriores quod videt quod vos videtis. et

non solum vestri sed omnium quod videt per fidem quod vos videtis per spem. i. recte cognoscunt ista sacramenta in me prepleta quod vobis revelata sunt. Eandem enim beatitudinem Christi reputant credentibus et thome videtur. *Job. xx.* Beati qui non viderunt et crediderunt. Unde cirillus hic dicit. quod videre hic non sumitur per actu oculorum. alias berodes et pilatus fuisse beati. quod Christum viderunt. sed sumitur hic per visum et recreacionem mentis. Nam quod dicimus. iste videt bona tanta. i. gaudium est bonus temporibus. Et sic patet quod hanc beatitudinem nos habemus quod Christi beneficiis gaudemus. et ipsum per fidem videmus. *T*hales autem ve. te. v. s. q. ad illud tempus Christi beneficiis non sunt gaudi. Et ideo nos sumus magis beati quam Christi. Et hoc est quod sequitur. *M*ulto prophetete predicentes futura esse quod vos videtis plenaria. et similiter multi reges voluerunt videre oculo carnali quod vos videtis. s. me et que per me fuit et non viderunt. et audire quod vos auditis. s. doctrinam et predicationem meam et non audierunt. *S*ed et Job. vni. abraham pater vester exultauit ut videret die meum vidit et gaudius est. *R*espacio illud intelligit de visu spirituali. sed istud de corpore et spirituali sit. *H*ec ergo gratia antiquis patribus non est processa. licet multum eam desiderauerunt. *Esa. lxxm.* Utinam disrumpes celos et descenderes. *H*oc enim ecclesie noui testamenti in apostolis est concessum. Antiquis autem patribus in figuris et enigmatibus. *M*azalus videt tres et unum adorauit. ut abraaz. *I*llius videt rubrum ardorem non probatum et posteriora domini ut moyses. et sic de singulis. *N*os autem reuelata facie gloriam domini speculamur ut apostolus dicit. *Ab initia quod beata beatitudo apparet esse in nobis plusquam in paribus et hominibus veteris testamenti quatuor ad octo. R* *P*rimo quatum ad veri cognitiones quod apte et non per figuram cognoscimus misterium trinitatis et incarnationis filii dei.

Berino

Iobānis. xvij. Venit hora cū iam non in puerijs loquar vobis. sed palaz de patre meo annūciabo vobis. Ephe. quarto. Quod alijs generatōibus nō est agnī tum filijs hominū sicut nunc reuelatum est sanctus aplis eius. ¶ Secōdō quantū ad dei placatōez quia īmolata est hostia p quā placati et reconciliati sumus deo. Roma. v. Cum inimici essemus reconci liati sumus p mortem filij eius. ¶ Tercō quantū ad debiti solutōez p quo omnes in carcere detinebant. i. pe. i. Nō auro ul' ar. re. e. s̄ p̄cio. san. ag. incon. ¶ Quarto quātū ad spūssanci donatōz. qz p sacra mēta et mīstros ecclesie dat spūssancus ad robur. et ad vincendū ex omī pte pec catum. quod in veteri testamēto non fie bat. Iobā. xx. Accipite spūm sanctum. Quinto quātū ad vītutis emanatōnē naz ex passione xp̄i magna regula ad be ne agēdum emanauit. Iob. xii. Ego si ex altatus fuero a terra omia trahā ad me. id est p vītutem passionis mee trahaz ad me hominē qui est quodāmodo omnia. ¶ Sēxto quātū ad medicinaz pparatō nem. Nam ex latere xp̄i pendētis in cruce fluxerūt sacramenta ecclesie efficaces medicinē cōtra omnē morbuſ aīme. ut p hoc euāgelīū oīno dat intelligi in homi ne sauciato. Fluxerunt etiam inde indul gētie ad peccator̄ remissionē. ¶ Septi mo quātū ad nobilissimi et vītuosissimi cibi institutōem. Iobā. vi. Tānis quem ego da. vo. ca. m. est. ¶ Octauo quātū ad regni celestis possessionem. Lu. xxvij. Hodie mecū eris in padiso. Hāc vocem omēs patres ve. testa. non audierūt. Ue re ergo beati sunt oculi nostri. qz talia vi dent et audiūt. ¶ S. Moralitē aut̄ ad edificatōem nostrā nota q ad bene vidē dum tria sunt necessaria. s. instrumentū sanū. mediū aptum. et obiectū solidum. Similit in visione spirituali hec tria ne

xc

cessaria sunt in qua instrumētūz sanum est cor mundū. Mathei. v. Beati mōdo corde quoniam ip̄i deū videbūt. Ex tribus autē mundat̄ cor. Primo quādo vis ra tōnalis purgata ē ab errore dyaboli. qd facit fides. Actu. xv. Fide purificans cor da eoz. Secūdo quādo vis pcupiscibl̄ purgata est ab amore carnis. quod facit caritas spūssanci. Aug. Gustato spiri tu desi om. ca. Tercō quādo vis irascibl̄ purgata est ab amore mundi. quod facit spes. quoniam qui sperat meliora bona relinq̄ illa. Mathei. xix. Ecce nos reliqui mis omia. Qui ergo habēt fidem rectā et carnalia desideria nō sequunt̄. s̄ abnegant se et mūdanis vanitatibus abrenūt̄. ciant habēt sanū oculū mēnis ad viden dum cristū et eius beneficia. ¶ Mediūz autē aptū in visione spirituali ē triplex. sc̄ speculū fidei. j. Coz. xvi. Idem nūc p speculum sc̄ fidei. Speculūz creature. Roma. i. Invisibilia dei p ea q̄ facta sūt. intellecta cōspiciunt̄. Et speculū script̄e. Iobā. v. Scrutam̄i scripturas iste sunt que testimonīū phibent de me. Et sic patet q̄ in vita ista p tria possumus cristuz cognoscere verum deum et verum hominem sc̄ p fidem et creature. id est p opera q̄ xp̄c exerceuit i creatis. Iob. v. Opera que ego facō testimonīū phibent de me. Et p scripturas. Luce. xxvij. Nonne sic oportuit xp̄m pati. ¶ Obiectum aut̄ so lidum est xp̄c in quo habitat om̄is plenitudo diuinitatis corporalit̄. Hebreo. xii. Aspicientes in autorem fidei et consummatorem iesum. In hoc obiecto tria pri cipaliter viderūt et cōsiderauerunt apostoli que nos etiā cōsiderare debemus. sc̄ exempla operū ad imitāduz. Iobā. xvi. Exemplū enim dedi vobis zc. Mirabilia vītutum ad regranandum. i. pe. In omnibus gratias agē deo. Et docu menta verboz ad instruendū. Lu. xxvij.

Tunc apuit illis sen. vt intel.scrip. **Jobā.**
vij. Aerba que ego lo. vo. spūs & vi. sunt.
Et sic patet p̄mūz. **¶** Secundo ponit cō
dam legisp̄ti alta interrogatō & cristi re
sponsio. Dicit ergo. Et ecce qđam legis/
perit⁹ sur. vt ab om. vi. & sicsa. repu. tem.
eum. Non ergo causa discēdi s̄ se ostend
andi p̄ponit questionē dicēs. **¶** M̄ajster
Dolosa lingua m̄ajstr⁹ vocat cuius nō
vult esse discipulus sed tēptator. Quid
faciēdo vitam eternā possi. At ille dixit
ad eum. In lege quid scriptū est. quomō
legis. s. in ip̄a lege. At ille respondēs aut.
Diliges dominū deum tuū z̄c. Et atten
de hic q̄ in deu. & in math. nō ponunt ni
si tria. lucas autē addit quartū sc̄z ex om
nibus viribus tuis. Et hoc facit propter
quattuor ratōes ppter quas diligēdus
est deus. **¶** Dr̄ma quia creator dans esse
Secūda quia cōseruator in esse. Tercia
q̄ redēptor & creator in bene ēē. Quar
ta quia glorificator i optima esse. Ergo
diliges dominū deum tuū ex toto corde
tuo. q̄ te ad imaginē suam creavit excel
lentem creaturā. ex tota anima tua. q̄a te
p̄seruat & tibi p̄uidet p angelicam natu
ram. **Hebre. ii.** Omnes sunt administra
tori spūs in minis. missi. Ex omnib⁹ viri
bus tuis. i. ex omnibus tuis potentiss. taz
interiorib⁹ q̄z exteriorib⁹ q̄ te redemit &
exaltauit fact⁹ homo in natura hūana.
Alpoc. v. Redemisti nos domīne in sang
ne tuo & fecis. no. de no. regnū. i. reges. Et
ex omī mēte tua. q̄ te resuscitabit in aīa
& corpe gloriozo ad diuinā glām. **¶** **Mat.**
xxv. Venite benedicti patris mei p̄cipi
te regnū. **¶** **Aug⁹** aut̄ sic expoit. Dili. domi
num de. tu. ex to. cor. tuo. i. intellectu sine
errore. ex tota aīma. i. volūitate sine p̄tra
dictōe. ex tota mente. i. memoria sine ob
litione. Et dicit hoc nō posse impleri in
via sed ostēdit p̄ hoc ubi implebit sc̄z in
pairia. **Grego.** aut̄ di. ex toto corde. i. sup

omnia. & dicit q̄ est inculcatō v̄boz. **No**
dit aut̄ & primū sicut teip̄m. qđ exponit
sex modis. **¶** **¶** Dr̄mo sicut teipsuz
id ē diligas in primo quod debes diligē
re in te sc̄z naturam & imaginē dei & v̄tu
tem nō viciū. **¶** Secūdo sic sicut teip̄m
sc̄z ex caritatis affectu & effectu nō ex con
cupiscētia carnis. Tercō sic sicut teipsuz
id ē in quo teip̄m. s. in deo & nō in mūdo
Quarto sic sicut teip̄m. i. ppter qđ teip̄z
sc̄z ppter deum & nō ppter cōmodū tp̄z
le. Quinto sic sicut teip̄m. i. ad qđ teip̄sū
sc̄z ad gratiaz in p̄senti & glam in futuro
Serto sic sicut teip̄m. i. quomō teip̄sum.
sc̄z supra res tempales & corpus p̄p̄iu
& infra deum. Qui sic diligit primū legē
impleuit. Et ideo sequit. Dicit illi recie
respondisti. hoc fac & viues. Et nota q̄ p
nomen primi intelligit om̄is homo. vt
dicit **Aug⁹**. Et attende q̄ dilectō triplex
est. **¶** Dr̄ma nature & hec proprie fīn
dyoni. dicit amor quo naturalit omnia
corporis existētia colligant ad inuicē &
cōmunicant sibi alterutrū bonuz quod
habent. **Unde dyonisius.** Est aut̄ amor
quasi quidam diuinus circulus. **¶** Se
cunda est amicicie. Ethec vocat proprie
dilectō que est inter creaturas ratōe viē
tes eo q̄ in dilectionē cadat electō que est
viētum ratōne. **¶** Tercia est gratie et
hec proprie dicit caritas que includit in
hoc mādato spēaliter. Amor ergo respic
tit naturā. dilectō ratōem. & caritas gra
tiam. **¶** Donis autē in mandato vñū pro
altero. eo q̄ hec tria sunt motiva ad dilige
nduz deū. s. natura. ratō & gratia. Nat
ura ergo respicit creatorem. ratō redēp
to:em. ratōnabile est enim vt qui tanta
sustinuit p nobis diligat a nobis. Gra
tia iustificatorem. gratis enī nos iustifi
cat. Excellentiam & v̄tutem istius māda
ti hic videamus. in quo om̄ia mādara
implēt. & de quo domin⁹ spēale mādatū

Bermon

dedit. **Io. xiiij.** Hoc est p̄ce. m. vt di. in uicē
Hec est illa p̄ciosa margarita p̄ qua bō
omia debet dare. q̄z quis ergo omnes vir
tutes sint p̄ciose margarite. tamē caritas
sue dilectio est omib⁹ p̄ciosior. **i. Corin.**
xiiij. Adiutori horū est caritas. Cui⁹ excellē
tia et virtus ex tredecim apparet. ¶
¶ Domo ex similitudīs excellētia. nāz ca
ritas omib⁹ optimis in uno quoq; ge
nere simulat. In trinitate nāq; dei spūlla.
una triū psonaz verus deus amor ē pa
tris ad filium. vnde in diuinis amor est
una de tribus psonis p̄ quez deus ē om
nia operatus. Inter angelos vero supre
mus ordo sc̄ seraphin ab incendio amo
ris nominiatur eo q̄ p̄ ceteris dei amore
serueat. inter luminaria celi sol q̄ omib⁹
p̄minet amori p̄pat. Ma⁹ sicut sol oī
bus se cōmunicat ita amor omib⁹ est cō
muniſ. q̄ boies in q̄cūq; statu loco et cō
ditōe amare possunt. Omia etiā animalia
amāt alia suo mō amādi. Inter elemēta
ignis q̄ nobilior est amor cōpāt. **Lu. xiiij.**
Ignē. i. amorē veni mit. in ter. Unde spi
ritus sanctus q̄ est verus amor in spē ignis
sup apostolos dscēdit. Inter metalla au
rum qđ obtinet p̄mu; locū amor cōpāt
ratōne valoris et p̄ciositatis. Inter v̄tu
tes vero ipa caritas obtinet p̄mu locum
vt dictū est. Inter omia fortia mors ē for
tior que amor p̄pat. **Can. viiiij.** Fortis
est vt mors dilectio. ¶ Sc̄da ex virtutis
efficacia. nā caritas plumbea facit aurea
trāitoria ppetua. mortua viua. Opa ei
de genere bonoz extra caritatē facta sūt
plūbea et modici valoris. Sunt etiā trā
itoria. q̄ meritū tempale et finitū habēt.
Sunt etiā mortua. q̄ vita gratie carent.
et ad eternā vitāducere nō possunt. que
omia si fierēt in caritate essent aurea. i. in
finiti valoris. Essent ppetua q̄ ppetuuz
et eternū meritū haberēt. Essent viua. q̄a
caritas est vita opez. et ad vitā eternā p̄

xc

dicerēt. Giliter caritas boies mortuos
in peccatis quotidie viuiscat. Unde de
augusti. legum⁹. Vulnerauerat caritas
xpi cor eius et exempla seruorū dei quos
de mortuis viuos fecerat. s. caritas. ¶
Tercō ex societatis valētia q̄a si omēs v
tutes essent in uno nisi caritas eis socia
ret et cū q̄s libereret nō facerēt eū bonū
nec deo acceptū. Caritas autē sine alijs si
possibile esset. faceret hoīem bonū et deo
acceptum. **Aug⁹.** Abi caritas est qđ est
quod potest obesse. et vbi caritas non est
quid est qđ potest pdesse. **Idem.** Caritas
est gratia gratiaz. alie v̄tutes sine ea gra
tie non sunt. quia gratis nō opantur. Et
quia nō sufficiūt reddere deo animā gra
tam. vel etiam sua opa absq; caritate dō
grata facere. Et nota q̄ in templo di oīa
fuerūt deaurata. vt patet. **nī.** **Reg. seruo.**
Item in templo dei quod est aūma omia
debēt fieri in caritate et ex caritate. ¶
Quarto ex bonoz abundātia. Ma⁹ qui
habet caritatē est diues in omib⁹ et abū
dat. et qui nō habet est pauper penit⁹ ni
bil habens. Cuius ratō triplex potest as
signari. ¶ Droma q̄ caritas thesaurus
est in agro cordis absconditus. pro q̄ba
bendo omia debēt vendi. **Mathei. xiiij.**
Simile est regnū celoz thesauro absco
dito in agro. ¶ Secūda est quia qui ha
bet caritatē. habet deum in aūma. in quo
sunt omia bona. **Aug⁹.** Turum habens
in arca diues est. deum habēs in cōsciē
tia ditior est. ¶ Tertia est. quia caritas
aliena bona facit sua. **Aug⁹.** Nō esent in
uidi quantum bonū est caritas. que sine
nostro labore aliena bona facit nostra.
Cuius ratō est q̄ ut dicit math. xiiij. vita
iistorū q̄dam negotiatō est et societas. q̄
autē est in societate particeps est omnū
bonoz societatis. p̄ caritatem autē homo
intrat in societatē sanctorū et ideo fit par
ticeps omnū bonoz que i ecclā iistorū

Hermo

fiunt. **I**psal. **D**icitur psum ego omnū timentū te. **T**erzo ex pena irrogātia que nō habenti caritatē infligunt. qz excomunicat et ab omī bono sepāt. **N**am pmo sepatur a deo. **i.** Cor. xvij. **S**i quis nō amat dominum iesum sit anathema. glosa. i. sepatus. **E**cūdo sepāt ab angel' et a sanctis. **T**ercō sepatur a merito passi onis xp̄i et omnū sanctoz. **Q**uarto sepa tur a pincipatōne sacramentorū ecclesie. **Q**uinto sepatur ab omnib⁹ virtutibus et domis et gratia dei. **G**exto sepatur ab i dulgētis et missis. et ab omī bono quod fit in ecclesia. cuius p caritatem p̄ticeps erat. **E**zeptimo sepatur a bonis p̄p̄is q̄ vñquā fecit et remanet nudus sicut ribal dus qui om̄ia plusit. **E**xto ex persona rum inberētia. nam cetere v̄tutes bonis et malis inesse possunt. caritas autem solūm sanctis et filijs dei inest. **A**ug⁹. **C**ari tas dei et primi pp̄ia et specialis virtus sanctoz est atqz piorum. cum cetere v̄tu tes bonis ac malis possint esse p̄munes hec enim sola diuidit et discernit inter fili os regni et seculi. **E**zeptimo ex ppetuitatis p̄manentia. qz cum cetere virtutes excidant. caritas nūqz excidit. **j.** Cor. xiii. **N**am post mortez aima maxime diligit deum et sc̄ipam et primū. **P**roeta. **O**mnia p̄tereunt p̄ter amare deum. **H**omo ctiā babēs caritatē nunqz potest excidere nisi p̄ius caruatē om̄iat. **U**nde sicut an chora tenet firmam nauēz. ita caritas ai mam. **O**ctauo ex remuneratōne premij. **N**am s̄m caritatē p̄miuz glorie men suratur. et nō s̄m alias virtutem. neqz s̄m opez multiudinē. quod domin⁹ ostēdit cuz dixit pilla vidua q̄ duo era minuta misit in gazophilacū plus omib⁹ misit. **Iu. xxij.** et hoc ido qz cū maiori amore et de uōtē misit. et ideo plus meruit. **N**ec mi rum qz deus sola caritatē habet caram et sola caritas habet deū caruz. **C**ui⁹ signū

XC

est quia qui caritatē non habet p nibilo dat deum. **I**liquādo p uno denario. ali quādo p uno obulo. **B**ed qui est pfect⁹ in caritate potius vult mori et omia pde reqz a dei caritate separari. **Ro. vni.** **Q**uis nos separabit a caritate xp̄i. quasi di. nihil. **T**mono ex v̄tutum informatōe. nāz ca ritas omnes v̄tutes informat. et qz om̄is actus seu operatō est a forma. inde est q̄ caritas omnes v̄tutes reducit iactum et facit operari. et actus omniuz v̄tutuz attribuunt caritati. **j. Corin. xiiij.** **C**aritas pa. est be. om. cre. om. spe. zc. **I**nde est etiā q̄ nullum opus alicui⁹ v̄rtutis sine ca ritate valet ad vitam vel potest vitā cō ferre. **j. Cor. xiiij.** **G**ilin. bo. lo. et an. ca. au. nō ha. fa. suz velut es. so. zc. **D**ecimo ex fortis vinculi colligatōe. nam caritas est vinculum fortissimuz. quo solus de⁹ ligari potuit. **H**ugo de sancto vi. **O** caritasqz magnum est vinculū tuum quo euam deus ligari potuit. et si contra deū fortis fuisti. multo magis cōtra homies p̄ualebis. **H**oc vinculum traxit deuz ad terram. et reclusit eum in vtero virginali nullum vinculuz potuisset eum ad colūnam ligare. nisi hoc. nulluz ferruz in cruce eum tenuisset nisi caritas affinisset. **C**aritas etiam homis tenet deum. **U**ndō an gelus ex parte dei dixit lob⁹ caritatē ba benni. **F**estina et saluare ibi quia nō pote ro facere quidqz donec ingrediaris illuc. **Genes. xix.** **E**t moysi dixit deus. **D**imit te me ut irascatur furoz meus cōtra eos. **Ero. xxxj.** **T**Undecimo ex homis trās formatōe. **N**am caritas transformat ho mīnez in deum. **I**psal. **E**go diri dī estis et fili⁹ excelsi om̄es sc̄p̄ caritatem. **S**ub leuat etiā homies a terrenis et ad celum transſert. **E**st enim ignis subtilians cras sa et om̄nez terrestreitez plumez. **Ezecl. vni.** **E**leuauit me sp̄us inter celū et terrā. **S**p̄itus amor dei est. **Q**uod figuratū

est in helya quē currus igneus subleuat
uit et in padisum transuerit. **mij.** Regū. iij
Currus igne⁹ habēs duas rotas. ē amor
dei et primi. **T**uodecum ex nobili aī
me veitōe. **E**st enim caritas vestis nu-
ptialis et regalis que facit hoīem dignū
nuptijs regis eterni. et q̄cunq; ea car; re-
pellit tāq; indignus. **A**dath. xxiiij. Amice
quo. **H**uc in. nō ba. ve. nu. **H**ec vestis est
nobilissima. q; non de pilis animalium
est facta. nec de visceribus vniū. s; de
visceribus **hielu xp̄i**. **H**ec ē tunica incon-
suntis ppter quā xp̄c potius voluit scin-
dit et pforari q; ip̄a scinderet. **H**ec est tū-
ca polimita qua; iacob fecit ioseph filio
suo. i. deus pater filios suo. quam frēs sui
inxerunt in sanguine. q; ppter caritatez
corpus xp̄i sanguine aspersu; fuit. **E**saie
lxvij. Quare rubrum est vestimentū tuu;
Hec est vestis regalis quā xp̄c om̄i xp̄ia
no donat in baptismo qua solum filij re-
gis eterni vtunt sc; soli veri christiani.
Tredecimo ex suaui eius delimitōne.
Nam caritas graui; facit leuia et aspe-
ra suaui. **Jug**⁹ **O**m̄a seuia et immania
prosuis suaui et ppe nulla facit amor.
Adath. xij. Jugum enī meū suaue est et
onus meu leue. s. amanti. alij; autem est
ita graue q; ip̄m nesciūt bauulare. qd̄ be-
nenorunt q; caritatem nō habēt. **E**xem-
plum huius p; in **iacob** qui seruuiuit pro-
rachel. xiii. annis. et videbant ei pauci di-
es p amoris magnitudine. **G**eneb. xxix.
Hoc enīam in amatorib; mudi appetet.
q; p amore carnali mirabilia sustinet. et
om̄ia eis leuia vident. **V**ere ergo possu-
mus dicere illud **sap**. viij. Venerūt mihi
om̄ia bona ppter cum illo. Et sic p; secū-
dum. **T**ercō ponit eiusdez legispiti q;
dam alia questio ex p̄oribus extorta et
eiusdem explanatio. **E**tho est. Ille aut̄
volens iustificare seipm id ē iustū ostendere
putās se ante hominez et nō āte deū

stare dixit ad iesu;. **E**t quis est me⁹ pri-
mūs. **G**uspiciēs aut̄ ief⁹ zc. **H**ic pōit xp̄i
respōsio et p exemplu; explanatō. **U**bi p
qndaz silitudinē ostēdit oēz hoīez eē pri-
mūz acetiā inimicū. psumi. n. pōt q; ille q;
descēdebat ab hierlm̄ ibiericho fuerit bie-
rosolomita. et p psequēs iude⁹ cuius ille
samaritan⁹ q; erat inimic⁹ gētis iudeorū
curā egit. p trāseuntib; leuta et sacerdote
gētis sue. q; dict⁹ ē fuisse prim⁹ illi q; incis⁹
dit in latrones. **G**uspiciēs ergo ief⁹ in ce-
lūz ut alios attētos ad audiēdum redde-
ret. et vt ostēderet q; oīs sapia et doctrina
de sursū a deo ē ait. **H**ō qdā de. ab. bie. ī
bie. zc. **I**ra plana est et histōria. **N**az̄iter
hierlm̄ et bierico est qdām desertū oliz
a latronibus frequētū. **H**ierlm̄ aut̄
in monte sita est. et bierico in campestri-
bus ita q; vadēs de **hierusalē** in bierico
descendit. In hoc desertu; duc⁹ est ief⁹
ut temptaret a dyabolo. **A**histōice aut̄
in ista similitudine tria describunt. **H**ōrio
describit lapsus p̄mi pentis et totius ge-
neris humani in illo. **E**tho est. **H**omo
qdaz. **S**econdō ostēdit defect⁹ legis et sa-
crificioz ve. te. ad liberatōz ipius ibi. **A**c-
cidit aut̄ vt qdām sacerdos. **C**ercō repa-
tio ipius p̄filiū dei facta insinuat ibi. **S**a-
maritan⁹ āt zc. **H**ō iste adā est et totū ge-
nus humānū in eo. q; peccādo descendit
ab hierlm̄. i. a padiso terrestri et statu pa-
cis et visiōis dei. q; āteq; peccatū faceret
oīa aderāt ei in pace. et pace pectoris et tē-
poris et oīm creaturaz potiebat. **H**ierlm̄
ei visio pacis interptat. **R**ecedēdo ergo
ab hierusalē descēdit ī bierico. i. ī defect⁹
multiplices et miseriae humane nature
et mundiquos quotidie experimur. **E**t
ideo dicit descendebat quod est verbū
preteriti imperfecti temporis et signat cōti-
nuatōnem p̄teriti ad p̄sens. **H**ierico āt
luna interptatur. et significat mutabilita-
tem humane nature et mudi. **Q**ui īcidit

in latrones. i. in demonū potestates qā
ab eis deuictus est. ij. **P**ro. ii. **A**l quo enī
qā supatus est huius t̄ seruus ē. **Q**ui eti
am despoliauerunt eum. s. ḡtuitis donis
nam hō peccando p̄didit ḡtiam dei. vbi
nota p̄mum hominē t̄ nos in illo tripli
citer spoliatū s̄m triplex vestimentū qd̄
p̄ peccatū amisit sc̄z innocētie immortali
tatis et ḡtie vel v̄tus. **J**ob. xix. **S**polia
uit me gl̄a mea. quo ad p̄mum. abstulit
coronaz de capite meo. quo ad sc̄dm. de
struxit me vndiqz t̄ peo. quo ad terciuz.
Eplagis īpositis. qz vulnerauerunt eūz
in naturalib⁹. **O**mnia enī naturalia et
potentias aūme t̄ mēbra corporis vulnera
tababem⁹ t̄ ad malū naturalit̄ inclina
mur. **G**en. viij. **S**ensus enim t̄ cogitatō
humani cordis prona sunt in malum ab
adolescentia sua. **Q**uod ante peccatum
nō erat. imo naturalit̄ inclinabat ad bo
num sicut modo ad maluz t̄ plus. **A**bi
nota q̄ homo in naturalib⁹ est triplicē
vulneratus s̄m tres vires aūme natales
Vis enī ratōnalis ē p̄ veri ignorantiaz
vulnerata. p̄cupiscibilē p̄ maliciā siue cō
cupiscentiā mali. irascibilē p̄ impotētiā
boni. t̄ sic remālit ei nosse obtenebratūz.
velle maculatū. posse d̄bilitatū. **H**e sunt
ille tres lancee quas in cord̄ absolō ioab
id est dyabol⁹ infirmit. **E**t sic abierūt semi
uiuo relicto. i. vita nature tantū relicta t̄
illa diminuta t̄ penosa. **E**t ideo talis vi
ta est quasi mors t̄ talit̄ vivere ē q̄i mor
Vnde cātamus. **A**hedia vita in morte
sumus. **V**ita autē gratie q̄ ē vera vita ab
stulerunt. **E**t attende q̄ abire dicunt nō
cessādo a tēptatōnibus sed insidias oc
cultando. **N**am p̄mum hominez in for
ma assumpta sc̄z serpētis visibilit̄ tēpta
uerunt. nos autē inuisibilit̄ temptāt. t̄ in
sidias inuisibiles parāt. **A**ccidit autē vt sa
cerdos z̄. **H**ic notaē defect⁹ sacrificiorū
ī sacerdote t̄ legis ī leuita ad curaōz cas⁹

būani qz neqz aarō sacerdos cū oībussa
crificijs. neqz moyses leuita frater ei⁹ cū
lege potuerūt hoīem curare. sed solū ostē
derāt vuln⁹. **E**t hoc ē qd̄ di. q̄ viso illo p̄
terijt. imo magis p̄ trāgressionē exupa
uerunt. **R**omanoz. qnto. **L**ex subintra
uit vt abundaret delictum. **D**icit autē
pterijt quia lex venit t̄ stetit usqz ad tem
pus p̄fixum. deinde nō valēs curare ab
iūt sc̄z in aduentu filij dei. **R**o. vij. **N**am
qd̄ impossibile erat legi in q̄ infirmabat
in carne. deus filiū suū mittēs in similitu
dinem carnis peccati. t̄ de peccato dam
navit peccatūz in carne. **V**ide etiā q̄ lex
nō ad hoc data est p̄ cogitatōne vt hoīez
curaret. **E**t ideo dicit accidit. quod p̄sue
uimus dicere in his que nō p̄meditatōne
fiunt. vt dicit theophilus. **N**ec īmerito
sacerdos t̄ leuita nō potuerūt sauciatus
sanare. cū ip̄i essent eodēmō t̄ eodē vul
nere vulnerati. **E**t iō necesse habebant si
cut p̄ populo ita t̄ p̄ se hostias offerre.
hebre. ix. **E**t hoc ē quod hic dicit. descen
dit eadē via. oportebat enī carere vulne
re q̄ possit humanū genus sauciatus cura
re. t̄ iō sequit. **S**amaritan⁹ autē qdā z̄
Hic ostēdit repatō būana facta p̄ filium
dei. qz samaritan⁹ qdā. i. xpc q̄ singularis
t̄ solus inuentus est ad genus humanū
liberandum. **A**poca. qnto. **E**t ego flebā
multum. quia nō est inuenitus. neqz i celo
neqz in terra. neqz subrus terrā. qui ape
rire libruz t̄ solueret signacula eius. **E**t
ideo dicit quidam samaritanus. **S**ama
ritanus autē custos interptatur qui cri
stus est. de quo ppbeta. **N**isi domi. cus.
cūitatez z̄. **D**icit autem iter faciens q̄ si
ex p̄posito veniens vt nos curaret. **V**en
nit autē in similitudine carnis peccati. t̄
ideo secus eum venit. quia in similitudine
Veniens autem factus est compassionis
noſtre suscepſōne finitimus et misericor
die collatione vicinus. **V**nde sequitur.

Et videns eum misericordia motus est.
Aug. **V**idens quod eum iacentem non
 volenter non curreret, et ideo misericor-
 dia motus est, quod in eo nullum meritum inue-
 nit quo curari dignus esset, sed ipse de pec-
 cato damnavit peccatum in carne. **A**nd sequit
 appropians alligauit vulnera eius ifun-
 dens oleum et vinum. **Aug.** **E**t quid est tamen
 longinquum, quid est tam remotum, quod de
 ab hominibus immortalis a mortalibus, iu-
 stus a peccatoribus, non loco est longe sed
 dissimilitudine, et ideo appropiauit. **C**uic
 enim haberet in se duo bona scilicet iusti-
 ciam et immortalitatem, et nos duo mala, scilicet
 iniqtatem et mortalitatem, si virumque ma-
 lum nostrum suscepisset parum nobis pro-
 fuisse et liberatore nobiscum opus haberet
 ut ergo hoc non esset quod nos sed prope
 nos, non est factus ille peccator sicut nos,
 sed factus est ille mortal is sicut nos, sus-
 ciendo penam et non culpas, ut et culpam
 deleret et penam. **A**lligato autem vulnerum
 est coabitatio peccatorum que per vinum et oleum
 pescuit, nam in vino mordente vulnerum
 austeritas preceptorum significatur, sicut in
 oleo misericordia et remissio peccatorum. **Greg.**
In vino modum discretoris adhibet, in
 oleo mollicie pietatis. **P**er vinum munden-
 tur putrida, per oleum sananda foueantur.
Adiscenda est ergo lenitas cum severitate
 et faciendum est quodam ex utroque tempore
 mentum, ut neque multa austeritate exulcerentur
 subditum neque nimia benignitate soluan-
 tur. **H**oc figuratum est in eo quod dominus man-
 davit similemponi in arca manus et uerba
In manus dulcedo, in uerba austeritas de-
 signata. **Cris.** **V**el vinum infundit, et sanguinem
 passionis et oleum chrismatum, ut indulgentia
 dare per sanguinem et sacrificatio conferret per
 chrismatum uincem. **I**nfuso itaque uino et
 oleo imposuit eum super iumentum. **Aug.** Ju-
 metuere est caro, et qua ad nos venire di-
 gnatius est. **I**mponi iumento est in ipsum

incarnationem christi credere per cuius fidem
 sanamur. **Ambrosius.** **V**el iumento ipso
 non duxit peccata nostra portat et per nos do-
 let. **iij.** **Q**ui peccata nostra pertulit in cor-
 su, super lignum. **Theophilus.** **V**el impos-
 suit in iumentum suum, et in corpore suum membra
 sua namque nos fecit et participes corporis
 eius. **S**equitur. **E**t duxit eum in stabulum, et in
 eccliam. **Criso.** **E**t eni stabulum ecclae quam in
 nere bene modi lassatos et sarcinis delictorum
 depositos suscepit venientes, ubi deposito
 onere peccatorum viatores lassos reficiunt et refe-
 cerunt salubri pascue repast. **E**t hoc est quod dominus
Et cura illius egit. **Totum.** **n.** quodquod prius et
 noces et malum est foris est, quod ita stabulum
 reges ois et salubritas inclusa est. **Am.** **S**ed
 non vacabat huic samaritano diu in ter-
 ris tegere, redeundum. **n.** erat unde descendere
 rat. **A**nd sequitur. **E**t alia die pertulit duos
 denarios et dedit stabulario et ait. **Cura**
 illius habe. **Q**uis est iste alter dies nisi ulti-
 vnius resurrectoris de quod dictum est. **H**ec est di-
 es quam fecit dominus. **D**uo autem denarii sunt duo
 testameta, quod imaginem in se habent regis et
 non expissam, quod per patrum vulnera nostra curantur.
 quod data sunt stabulario, et ecclae plati et do-
 CTORIBUS ut ipsis plumbi pascant. **Aug.** **V**el
 duo denarii sunt duo precepta caritatis, quod
 per spiritum sanctum accepit apostoli ad euangeli-
 um ceteris, vel promissio vite presentis et
 future. **S**ed quia multi plati obser-
 uant non solum precepta sed etiam consilia
 ad que non tenent, ideo subdit. **E**t quodcumque
 superrogaueris ego cum rediero redi-
 dam tibi, id est cum retribuam singulorum
 mercedes. **H**is ergo promissis dominus legi-
 speritum interrogat subdetus. **Q**uis ho-
 rum videtur tibi proximus esse illi qui
 incidit in latrones. **N**ec ille dixit. **Q**ui fe-
 cit misericordiam in illum. **N**eque enim sa-
 credos, neque levita factus fuit proximus
 patientis, sed ille qui eius misertus est.
Inutilis enim est sacerdotij dignitas.

et legis sciētia nisi p bona opera pfirmet
Et ideo sequit. **E**t ait h̄iesus. **V**ade et tu
 fac similit. **C**ris. **Q.d.** **S**i quem vides op
 pressum nō dicas utiqz neqz est. sed siue
 sit gentilis. siue sit iudeus. t ope idigeat
 nō cauilleris. ius habet auxiliū quicunqz
 mala fuerit passus. **Lug**. **E**x hoc intelli
 gim⁹ illum esse primū cui v exhibendū
 est officiū misericordie vel exhibendum
 esset si indigeret. **E**x quo iam cōsequens
 est vt etiam ille a quo nobis viciſſiz hoc
 exhibendum est. primus noster est. pri
 mi enim nomen ad aliquid aliud est. nec
 quisquā dicit esse primus nisi primo. pa
 tet nullum exceptū esse cui misericordie
 deneget officiū. **Q**uis nō videat dicente
 domio. **B**enefacite his qui oderūt vos.
Ambro. **N**ō cognatō facit primum sed
 misericordia. **E**t sic patet misticā expositō
X **M**oralit aut ad edificatōe no
 straz exponit de peccatore. **N**ā iste sauci
 atus figurā peccatoris tenet pp̄ septem
 mala q̄ ei p peccatū mortale eueniūt que
 in hoc sauciato dsignat. **D**rumū ē de
 scensus vel potius deiectō sc̄ nature. cō
 dicōis. t loci. **H**āc triplicē deiectōem pec
 cator patit t ppter peccatū. **N**ā trāfigu
 ratur in bestiā. vt di. boe. ii. de con. psa. v.
 sic inqens. **H**ūane q̄ippe nature ista pdi
 cio est vt tūc tantū ceteris reb⁹ cum se co
 gnoscit excellat. eadē tamē infra bestias
 redigat si se nosse desierit. nā ceteris ani
 mātib⁹ sese ignorare naturā ē. hoībus vi
 cio venit. **C**ondicō eius pessima ē t regio
 ni vmbre mortis deputat. **H**ec oīa patet
 in pmis pentibus q̄bus peccatibus na
 turā eoꝝ bona facta est mala. t senserūt
 se nudos. i. rebellionē in carne. **E**t pdicō
 eoꝝ optima facta est mala vt q̄ a nullo
 poterāt pati ab omībus paterent. t pro
 icti sunt de padiso in hāc vallez miserie
Hiere. ii. **V**ide q̄z malū t amarū est de
 reliquisse te dominū deū tuū. **H**oc deno

tatur ibi. **D**escēdebat. **N**ecunduz est
 amissio pacis pectoris tempis t eternita
 tis. **D**eccator enim in seīpo habet bellū
 quia cōscientia remordet. **Job**. ix. **Q**uis
 resistit ei t pacem habuit. **C**ū primo quē
 nō diligit pacem habere nō potest. **P**ro
 uerbio. xii. **I**nter supbos semper iurgia
 sunt. **D**ace eternitatis similit priuatus
 est. **Ela**. lvij. **N**ō est pax impiis dicit do
 minus **H**oc notat ibi. ab hierusalez que
 interptatur visio pacis. **T**ercium est
 mutatō sc̄ libertatis. dignitatis t pīgu
 tatis. **N**am qui erat liber fit seruus pec
 cati. **Jobā**. vni. **Q**ui facit peccatū seruus
 est peccati. **Q**ui erat filius regis eterni.
 fit filius dyaboli. **Jobā**. vni. **V**os ex pa
 tre dyabolo estis. **Q**ui erat diues id est
 pinguis vt pote particeps meriti christi
 t omniū bonoz que fiunt in ecclesia. fit
 omnino paup penit⁹ nibil habēs. **P**ro
 uer. xii. **E**st q̄si diues cum nibil habeat. t
 est quasi pauper cum in multis diuitijs
 sit. **H**oc notatur ibi. in hiericho. quod in
 terptat luna que semp mutat. **Q**uar
 tum est incursio maloz sc̄ culpe. pene et
 neq̄cie demonū. **N**ā malū culpe icurrit
 ptenendo diuinā maiestatē. malū pene i
 currit cū mortē aīme t corpis q̄ est finis
 oīm maloz subeat p̄demnatus. **Gap**. ii.
Morte t̄pissima p̄dēnem⁹ eū. **M**alū ne
 q̄cie dmonū icurrit cū ab eis neq̄ tracta
 tur. t eoz ptāti subdit. **H**oc notat ibi. **In**
 cidit in la. **Q**uitū ē expoliaō innocē
 tie ḡtie t v̄tutū t oīm bonoz suoꝝ. **N**āz
 homo p̄ peccatū veste inōcētie exiūt quā
 ī baptismō iduit. ḡtia dei t oīb⁹ v̄tutib⁹
 p̄uatur t omīa bona sua auferunt ab eo
Math. xxv. **E**i autē q̄nō habz t qđ ha
 ause. ab eo. **H**oc notat ibi. **D**espoliaue
 runt eū. **G**extū ē vulneratō. s. itellece⁹ uo
 lūtatis t mēorie ac oīm potētiaz aīe. nā
 ī fallacijs occupat trāitoria bōa diligit.
 t maloz recordat. hoc notat ibi. plagiſt.

Teptimū est pstratō. q: seminiusia
cebat in terra. **J**acet peccator quasi mor-
tuus in terra. q: non sentit mala que icur-
rit et bona que p̄didit. non sumit alimen-
tum anime et nō recipit medicinas sacra-
mentorū ecclē. **H**ec enim tria sunt signa
homis quasi mortui. s. nō sentire. nō con-
fortari cibo. et non recipe medicinas. **E**t
sic patr̄ totū de euāgelio.

De eplā Hermo

XCI.

Abrae dicte sunt pmissiones et semini
eius. Galnij. Supi⁹ apo-
stol⁹ pbauit pscripturas q: hereditas et
na nō dat ex lege s̄ ex libera pmissione di.
q: gratis ea repmisit abrae fore dādā in se-
mine sua. **H**oc id est supra imediate pba-
uit p̄suetudinē humana q̄i testamētis
fua⁹ q̄ est. **P**o testamētū testib⁹ et instru-
mento et morte testatoris firmatū nemo
spnit aut ali⁹ ordinat q̄i testator ordinat-
uit. sed ordinatō testatoris habet rata et
firma. **H**ac ergo psuetudinē in eplā ho-
dierna applicat ad ppositū et b̄z eā dispu-
tat. et p̄ea⁹ pbat q: hereditas et̄na dat ex
libera pmissione dei et nō ex lege. **I**n qua
eplā q̄ttuor facit. **P**rimo supradictā co-
suetudinē hūanā ad suū ppositū aptat.
s. q: ex pmissione di quā de⁹ ḡtis fecit abra-
he. et nō ex lege moysi dat et̄na hereditas
In pncipio eple **S**c̄do ostēdit talē pmi-
sionem esse p̄firmatā a deo. et pbat q: lex
nō est aduersus talē pmissionē. nec eam
euacuat ibi. **H**oc āt dico testamētū p̄fir-
matū deo. **C**ercō mouet q̄ndazq̄stionē
et soluēdo ptractat ibi. **Q**uid ergo lex p̄
pter transgressionem posita ē. **Q**uarto
mouet q̄ndam alia q̄stionē et soluēdo er-
rorē inde elimiāt ibi. **L**ex ergo aduersus
pmissa dei. absit. **P**rdio ergo adaptat
pdictā psuetudinē hūanā ad suū pposi-
tū di. **A**brae dicte sunt pmissiones. q̄si

di. **S**i humānū testamētū p̄ testes robo-
ratū manz et est stabile. m̄l omagis p̄mis-
sio dei q̄ metiri non p̄t. **G**z abrae dicte
sunt pmissiones a deo et semini eius. id ē
pmissum ē abrae q̄ in illo et p̄ illū q̄ de se-
mine eius nascitur⁹ erat. om̄es ḡtes de-
bebāt benedictōes. grātie et glorie heredi-
tare. **E**t hoc ē quod sequit. **N**ō dicitī se-
mībus q̄i in multis ut p̄mītos debeat es-
se talis benedictō. s̄z quasi in vno. i. p̄ vnū
q̄ est xp̄c. talis benedictō deb̄z ḡtib⁹ pro-
uenire. **E**t fit hic relatō ad rē suppositam
in termō semīs. et nō ad significatū. **E**t no-
ta q̄ dicit pmissiones q̄: hoc plures sibi
de⁹ repmisit. vt̄ gen. vi. vii. et. xvij. **E**t
sic patr̄ p̄mū. **S**c̄do ostēdit talē pmi-
sionē ēē p̄firmatā a deo. et pbat q: lex po-
stea data moysi nō est aduersus talez p-
missionem nec eam euacuat. **D**icit ergo
Hoc autē sc̄z quod dictum ē supra q̄ so-
lum in vno semī abrae. i. xp̄o benedictō
erat futura. dico. i. n̄ acit affirmo testamē-
tū p̄firmatū a deo ēē eo modo quo de-
us p̄tuit cōfirmare. q̄i iurādo p̄ seipſuz
cum nō haberz maiore p̄ quem iuraret.
Hebre. sexto. **A**brae promittens deus q̄
neminem habuit maiorez p̄ quem iura-
ret. iurauit per semetipm. **G**eneſ. vicesis
mosecūdo. **M**er memetipm iurauit dicit
domin⁹. quia fecisti rem banc z̄c. benedi-
centur in semī tuo omnes terre q̄a obe-
disti vocimee. **I**tem confirmauit repli-
cando pmissionez. **F**acta esten̄ abrae
reppromissio in ysaac iterata et iacob re-
petita. vt̄ sic possent esse testes pmissio-
nis diuine. quia in ore duorum vel trū
stat omne verbum z̄c. **N**ostqm̄ proba-
uit talem pmissionem esse confirmata
a deo statim probat q: lex non est
aduersus tales pmissionem neceā euac-
uat. et ponit ad hoc duas ratōnes. qua-
rum prima sumitur ex tempore datōnis
legis. secūda ex ratōne et cā pmissiōis ibi.